



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300061 – SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE APLICACIONES BIG DATA DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Nos gustaría saber si para el técnico es posible un formato híbrido de teletrabajo. Ya trabajamos con otros compañeros en Metro, con otras licitaciones, y ellos tienen 2 días de teletrabajo y 3 de presencial.

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el Pliego de Prescripciones Técnicas en el punto “5. Prestación del servicio”:

“El servicio se prestará preferiblemente de manera presencial.”

Adicionalmente en el apartado “5.1. Horario de Prestación del Servicio” del Pliego de Prescripciones Técnicas se indica:

“El servicio se prestará, de lunes a viernes (laborables para Metro de Madrid) en cualquiera de las instalaciones de Metro, preferiblemente en la sede de la compañía, sita en Avenida de Asturias número 4 (Madrid), dentro la franja horaria de 07:00h. a 16:00h, siendo las jornadas de trabajo de 8 horas. “

Consulta 2:

Nos gustaría saber si el analista programador puede tener el rol de gestor de proyecto para todo lo relacionado con ámbito técnico.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que tanto en el Pliego de Prescripciones Técnicas como en el apartado 24 “Adscripción de medios personales” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares se solicitan dos perfiles distintos.

Además, en la medida en que el perfil Analista-Programador ya tiene una dedicación del 100% no puede asumir una carga adicional de dedicación. Por lo cual, no es posible utilizar una única persona para dos perfiles solicitados.

En Madrid, a 16 de marzo de 2023.